
 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 18.114.272/0001-88 
Administração 2017/2020 

O Prefeito do MUNICÍPIO DE DIVINO, no uso de suas atribuições legais conferidas por lei 

e tendo em vista a recomendação nº03/2020 do Ministério Publico de Minas Gerais 

através da Promotoria de Justiça da Comarca de Divino.  

RESOLVE: 

Revogar a Portaria nº 228 de 13 de fevereiro de 2020, bem como, o Edital do Processo 

Seletivo Simplificado 001/2020 destinado ao provimento de vagas para o cargo público de 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, tornando-os sem efeito. 

Informa-se ainda que a partir deste CANCELAMENTO, novo certame estará sendo 

preparado a fim de atender o interesse público.   

Divino-MG, 24 de fevereiro de 2020. 

Gilvan Pinheiro de Faria 
Prefeito Municipal 


